Direção:  SECOM ANO XL – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                            Bom Jesus-PB, em 12 de julho de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CMDCA RESOLUÇÃO 01/2024 Dispõe sobre correção da Portaria 0168/2023 de 05 de dezembro de 2023 que
nomeia os membros efetivos e suplentes do Comitê de Escuta Especializada do
Município de Bom jesus – PB.

Pág. 02

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 12 DE JULHO DE 2024
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XL – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                  Bom Jesus-PB, em 12 de julho de 2024

2

Atos dos Conselhos Municipais

RESOLUÇÃO Nº 01/2024                                                                                                                                                                                                              De 12 de julho de 2024.

Dispõe sobre correção da Portaria 0168/2023 de 05 de dezembro de 2023 que
nomeia os membros efetivos e suplentes do Comitê de Escuta Especializada do
Município de Bom jesus – PB.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Bom Jesus – PB, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com deliberação emanada em reunião ordinária do Comitê de Escuta Especializada, realizada na data de 11 de junho de 2024, as 9h00min, na sede
do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), localizada na Avenida Pedro Carlos de Moraes, nº 13, Centro, Bom Jesus – PB.

CONSIDERANDO que uma quantidade significante de membros designados pela Portaria 0168/2023 de 05 de dezembro de 2023, que nomeia os membros
efetivos e suplentes do Comitê de Escuta Especializada do Município de Bom Jesus-PB, necessitaram se afastar do comitê;

CONSIDERANDO a necessidade da substituição desses membros para inserir a representatividade no Comitê de Escuta Especializada;
RESOLVE;
Art. 1º - Aprovar a alteração da Portaria 0168/2023 de 05 de dezembro de 2023, que nomeia os membros efetivos e suplentes do Comitê de Escuta

Especializada do Município de Bom Jesus-PB, inserindo a representatividade do SUAS com os nomes dos conselheiros(as) eleitos(as).
Art. 2º - A errata da Portaria 0168/2023 de 05 de dezembro de 2023 deve ser publicada no Diário Oficial do Município, de acordo com as indicações dos

representantes Suplentes e Titulares, ficando a seguinte composição:
I – CMDCA (Conselho da Criança e Adolescente):
TITULAR: DAYLLA FURTADO ALECRIM;
SUPLENTE: LARISSA BRITO DA SILVA
II- Secretaria de Desenvolvimento Social:
TITULAR: WERENA DE OLIVEIRA BARBOSA
SUPLENTE: ELIZIANE SAMPAIO DE AQUINO
III-Secretaria de saúde
TITULAR: LUCIENE MARIA DA SILVA
SUPLENTE: NATHÁLIA ALMEIDA GONÇALVES
IV- Secretaria de educação
TITULAR: PHELLIP FERNANDEZ NUNES DA SILVA
TITULAR: LEISIANI RODRIGUES DOS SANTOS
SUPLENTE: ROSILANY MARIA DA CONCEIÇÃO ROLIM
SULENTE: ANELIZA FERNANDA VIEIRA SARAIVA
V- Secretaria de Cultura:
TITULAR:DANIEL LIMA MAGALHÃES
SUPLENTE: WILLIAM ÍCARO
VI - Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer:
TITULAR: FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE
SUPLENTE: MATEUS PAULINO FÉLIX
VII - Secretaria da Mulher e diversidade Humana:
TITULAR: PHILOMENA RODRIGUES COURAS NETA
SUPLENTE: VITÓRIA RÉGIA CALDAS DA SILVA
VIII - Conselho Tutelar:
TITULAR: MÁRCIA JERUSCA COSTA DUARTE
TITULAR: IVANILDO GONÇALVES DE SOUZA
TITULAR: JANAINA BEZERRA DE MEDEIROS
TITULAR: CARLA RAQUEL DA SILVA DUARTE
TITULAR: JEFFERSON CAETANO DE OLIVEIRA

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as demais disposições em contrário.

_________________________________________
Daylla Furtado Alecrim

Pres. do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente